ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 026/2023, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

DECRETO N° 026/2023, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

Convocação para a 1ª Conferência Municipal
de Cultura de Timbaúba dos Batistas/RN

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conjunto
com o Presidente do Conselho Municipal de Cultura, e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Cultura no Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Cultura,
a ser realizada no dia 30 de outubro de 2023, tendo como tema
central: “Democracia e Direito à Cultura", em conformidade
com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de
2023.

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência
de Cultura, correrão por conta de dotação própria do orçamento
do órgão gestor municipal de Cultura.

Art. 3° – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Timbaúba dos Batistas/RN,
24 de outubro de 2023.

IVANILDO ARAÚJO DE ALBUQUERQUE FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juciane Fabia Dos Santos Souza

Código Identificador:97775423

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

21/05/24, 12:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/97775423/03AFcWeA4vpD7N47WIh2gVDcT_N8BydeyeslpC5Ivh1jpnQracMCV2weOXSt89m… 1/1